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Halvtidsresultat från strategiarbetet 
 
Juha Sipilä, som leder regeringsförhandlingarna, presenterade som strategiarbetets halvtidsresultat ett 
första utkast till vision samt strategiska prioriteringar för de närmaste tio åren. Arbetet fortsätter med 
fastställande av regeringsperiodens prioriteringar och spetsprojekt. 
 
 

Regeringens vision: 
FINLAND 2025 ‐ BYGGT TILLSAMMANS 
 
Finland år 2025 är ett land som förnyar sig, som bryr sig och som är tryggt, där var och en av oss kan känna 
sig behövd. I vårt samhälle råder förtroende.  
 
Balansen mellan individens skyldigheter och samhällets ansvar är etiskt hållbar. Vi har en stark 
samhörighetskänsla. I ett Finland som består av många generationer tas alla om hand och får hjälp i tid. 
 
Var och en har friheten och ansvaret att bygga sitt eget, sin familjs och sina närståendes liv. Vi litar på 
varandra. Vi respekterar varandra. Vi kommer överens om saker. Vi klarar oss med mindre reglering. 
 
Inom den offentliga ekonomin är inkomsterna och utgifterna i balans. Vi lever inte på kredit. I Finland 
belönas man för flit, arbete och företagsamhet. Den växande ekonomin baseras på ett gott ledarskap, 
starkt företagande och ägarskap samt utnyttjande av hela Finlands resurser. 
 
Finland är ett öppet och internationellt land, rikt på språk och kultur. Finlands konkurrenskraft bygger på 
högtstående kunnande, hållbar utveckling samt fördomsfri förnyelse med hjälp av innovationer och 
digitalisering.  Man uppmuntrar till förnyelse, kreativitet och nyfikenhet. Det är även tillåtet att misslyckas, 
man lär sig av sina misstag. 
 
Det allmänna fattar tillsammans med finländarna även svåra beslut för att trygga den framtida välfärden. 
En öppen och positiv attityd till varandra och omvärlden gör Finland till ett enastående, bra land. 
 
Strategiska prioriteringar för de närmaste tio åren 
 
Välfärd 
 
Finländarna mår bättre och upplever att de klarar sig i olika livsskeden. Var och en upplever sig kunna 
påverka, göra val och ta ansvar. 
 
Inom social‐ och hälsovården betonas förebyggande verksamhet, vårdkedjorna fungerar smidigt, 
personalen mår bra och informationssystemen fungerar. I och med reformen ger de gemensamma medlen 
upphov till mera hälsa och välfärd. 
 
 
 



Sysselsättning, konkurrenskraft och tillväxt 
 
I Finland är det alltid lönsamt att arbeta och att sysselsätta. Finland är ett konkurrenskraftigt land där 
företagande, ägande och investeringar lönar sig bättre än för närvarande. 
 
Kompetens och utbildning 
 
Finland är ett land där man hela tiden vill lära sig nytt. Finländarnas kompetens‐ och utbildningsnivå har 
stigit, vilket stöder förnyelsen av det finländska samhället och jämlika möjligheter. Finland är ett ledande 
land inom utbildning, kompetens och modern inlärning. 
 
Bioekonomi och rena lösningar 
 
Finland är en föregångare inom bio‐ och kretsloppsekonomi samt cleantech. 
 
Genom att ta fram, ta i bruk och exportera hållbara lösningar har vi förbättrat bytesbalansen, ökat 
självförsörjningsgraden, skapat nya arbetsplatser samt uppnått våra klimatmål och ett gott ekologiskt 
tillstånd i Östersjön. 
 
Tillvägagångssätt 
 
Finland har gjort ett produktivitetssprång inom den offentliga servicen och den privata sektorn genom att 
utnyttja digitaliseringens möjligheter och avveckla onödig reglering och byråkrati. 
 
Den smidiga förnyelsen i Finland stöds med en ledningskultur som grundar sig på förtroende, växelverkan 
och utnyttjande av försök. 
 
 
Arbetsgrupperna fastställer för närvarande regeringsperiodens mål och spetsprojekt. 
 


